ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От____________                                                                                         № ___
станица Новоплатнировская

О мерах по предупреждению гибели людей на водных объектах
в Новоплатнировском  сельском поселении Ленинградского района

в период купального сезона 2015 года

        Во исполнение постановления администрации муниципального образо-
вания Ленинградский район  от 19 мая 2015 года №  430 «О мерах по предупре-
ждению гибели людей на водных объектах в муниципальном образовании Ле-
нинградский район в период купального сезона на 2015 год», в виду отсутствия
участков водных объектов оборудованных для массового отдыха, в целях сни-
жения и предупреждения гибели людей на водных объектах, находящихся на
территории Новоплатнировского сельского поселения, п о с т а н о в л я ю:

        1. Утвердить перечень необорудованных участков водных объектов,
опасных для отдыха людей (состояние дна, наличие  травмоопасных предметов
( приложение ).

        2. Отделу по общим вопросам администрации Новоплатнировского
сельского поселения ( Татаринцева):

        1) подготовить проект распоряжения администрации Новоплатнировско-
го сельского поселения  о назначении должностного лица, ответственного за
обеспечение безопасности на водных объектах сельского поселения;

        2) систематически информировать население о мерах и правилах без-
опасного поведения на воде;

        3) обеспечить установку предупредительных знаков в местах, запрещён-
ных для купания;

        4) организовать в установленном порядке проверки стихийно образован-
ных мест отдыха на водоёмах, Новоплатнировского сельского поселения.

        3. Рекомендовать МАОУ СОШ № 11 (Эпп), МДОУ Д/С №33 (Терновая)
усилить разъяснительную работу с детьми и родительской общественностью по
вопросам обучения детей правилам поведения на воде и методам оказания  по-
мощи пострадавшим.

2
        4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организа-

ций, расположенных на территории Новоплатнировского сельского поселения,
провести в трудовых коллективах разъяснительную работу по вопросу преду-
преждения несчастных случаев на воде.

5. Председателям квартальных комитетов Новоплатнировского сельско-
го поселения провести на закреплённых территориях сходы граждан по вопро-
сам безопасного поведения  людей на водных объектах.

6.  Координатору  по молодёжной политике (Гавва)  обеспечить на дет-
ских оздоровительных площадках, в каникулярный период, проведение профи-
лактических  мероприятий  с  детьми  по  правилам  безопасного  поведения  на
воде.

7. Считать утратившим силу постановление администрации Новоплат-
нировского сельского поселения от 23 мая 2014 года № 44 «О мерах по преду-
преждению гибели людей на водных объектах Новоплатнировского сельского
поселения».

8.   Контроль за выполнением данного постановления оставляю за со-
бой.

  9.  Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новоплатнировского сельского
поселения Ленинградского района                                                          А.А.Балюк

Проект  подготовил  и  внёс:
Начальник отдела по общим вопросам
администрации Новоплатнировского
сельского поселения                                                                        Л.А.Татаринцева

Проект согласован:
Специалист 1 категории администрации
Новоплатнировского сельского
поселения                                                                                                 Л.Э. Шостак

	ПРОЕКТ
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	НОВОПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Глава Новоплатнировского сельского